

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	57,348,037	固定負債	19,709,351
有形固定資産	55,274,570	地方債等	12,865,260
事業用資産	28,797,468	長期未払金	-
土地	20,015,558	退職手当引当金	1,486,948
立木竹	142,288	損失補償等引当金	-
建物	18,993,095	その他	5,357,144
建物減価償却累計額	-11,493,761	流動負債	1,802,129
工作物	2,304,091	1年内償還予定地方債等	1,553,996
工作物減価償却累計額	-1,470,198	未払金	71,732
船舶	-	未払費用	9,554
船舶減価償却累計額	-	前受金	23
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	98,427
航空機	-	預り金	54,949
航空機減価償却累計額	-	その他	13,447
その他	-	負債合計	21,511,480
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	306,396	固定資産等形成分	60,377,902
インフラ資産	25,836,847	余剰分(不足分)	-19,567,359
土地	120,222	他団体出資等分	-
建物	704,492		
建物減価償却累計額	-441,370		
工作物	43,565,330		
工作物減価償却累計額	-19,331,400		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,219,573		
物品	3,800,986		
物品減価償却累計額	-3,160,731		
無形固定資産	654,861		
ソフトウェア	108,842		
その他	546,019		
投資その他の資産	1,418,606		
投資及び出資金	95,311		
有価証券	-15,824		
出資金	111,135		
その他	-		
長期延滞債権	58,710		
長期貸付金	-		
基金	1,258,345		
減債基金	-		
その他	1,258,345		
その他	12,053		
徴収不能引当金	-5,813		
流動資産	4,973,986		
現金預金	1,710,748		
未収金	221,002		
短期貸付金	-		
基金	3,029,865		
財政調整基金	2,678,905		
減債基金	350,960		
棚卸資産	11,937		
その他	1,537		
徴収不能引当金	-1,103		
繰延資産	-	純資産合計	40,810,543
資産合計	62,322,023	負債及び純資産合計	62,322,023

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	15,014,768
業務費用	8,144,721
人件費	2,541,663
職員給与費	1,796,604
賞与等引当金繰入額	97,181
退職手当引当金繰入額	336,630
その他	311,247
物件費等	5,145,214
物件費	3,167,801
維持補修費	256,457
減価償却費	1,720,956
その他	-
その他の業務費用	457,844
支払利息	134,967
徴収不能引当金繰入額	1,503
その他	321,375
移転費用	6,870,047
補助金等	3,977,454
社会保障給付	2,848,398
その他	44,195
経常収益	1,622,446
使用料及び手数料	773,135
その他	849,311
純経常行政コスト	13,392,322
臨時損失	260,716
災害復旧事業費	-
資産除売却損	257,570
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,146
臨時利益	39,904
資産売却益	39,808
その他	95
純行政コスト	13,613,134

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	40,601,160	59,195,938	-18,594,778	-
純行政コスト(△)	-13,613,134		-13,613,134	-
財源	12,863,935		12,863,935	-
税収等	8,164,153		8,164,153	-
国県等補助金	4,699,782		4,699,782	-
本年度差額	-749,199		-749,199	-
固定資産等の変動(内部変動)		-672,821	672,821	
有形固定資産等の増加		918,253	-918,253	
有形固定資産等の減少		-1,262,789	1,262,789	
貸付金・基金等の増加		1,593,923	-1,593,923	
貸付金・基金等の減少		-1,922,208	1,922,208	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	438,342	438,342		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	998,175	2,101,794	-1,103,619	-
その他	-477,934	-685,350	207,416	-
本年度純資産変動額	209,383	1,181,964	-972,581	-
本年度末純資産残高	40,810,543	60,377,902	-19,567,359	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,948,612
業務費用支出	6,078,272
人件費支出	2,207,652
物件費等支出	3,425,440
支払利息支出	134,967
その他の支出	310,213
移転費用支出	6,870,340
補助金等支出	3,977,454
社会保障給付支出	2,848,398
その他の支出	44,488
業務収入	14,437,540
税収等収入	8,157,761
国県等補助金収入	4,619,075
使用料及び手数料収入	757,420
その他の収入	903,284
臨時支出	2,841
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,841
臨時収入	95
業務活動収支	1,486,182
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,531,012
公共施設等整備費支出	908,416
基金積立金支出	1,583,596
投資及び出資金支出	5,000
貸付金支出	34,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,659,640
国県等補助金収入	217,965
基金取崩収入	1,300,162
貸付金元金回収収入	34,000
資産売却収入	39,968
その他の収入	67,545
投資活動収支	-871,372
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,652,377
地方債等償還支出	1,651,597
その他の支出	780
財務活動収入	983,167
地方債等発行収入	982,667
その他の収入	500
財務活動収支	-669,211
本年度資金収支額	-54,400
前年度末資金残高	1,632,648
比例連結割合変更に伴う差額	120,601
本年度末資金残高	1,698,848
前年度末歳計外現金残高	107,728
本年度歳計外現金増減額	-95,828
本年度末歳計外現金残高	11,900
本年度末現金預金残高	1,710,748